
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

18.07.2017                                  № 906 
 

г. Лесной 
 

Об утверждении требований к закупаемым администрацией городского округа 
«Город Лесной», ее отраслевыми (функциональными) органами и 
подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями, 

муниципальными унитарными предприятиями отдельным видам товаров, 
работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)  

 
 В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05 апреля 2013 
года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением 
администрации городского округа «Город Лесной» от 02.08.2016 № 1063 «Об 
утверждении правил определения требований к отдельным видам товаров, работ, 
услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) закупаемым органами 
местного самоуправления городского округа «Город Лесной», их отраслевыми 
(функциональными) органами и подведомственными указанным органам казенными 
и бюджетными учреждениями» (с изменениями от 30.12.2016 № 1820)  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1.  Утвердить требования к закупаемым администрацией городского округа 

«Город Лесной», её отраслевыми (функциональными) органами и 
подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями, 
муниципальными унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, 
услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг),  согласно форме 
«Ведомственный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их 
потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том 
числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним, закупаемым администрацией 
городского округа «Город Лесной», её отраслевыми (функциональными) органами и 
подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями, 
муниципальными унитарными предприятиями» (прилагается). 

2. Комитету экономического развития, торговли и услуг администрации 
городского округа «Город Лесной» (Толшин Ю.В.) в течение семи рабочих дней со 



2 
 
дня принятия настоящего постановления организовать его размещение в единой 
информационной системе в сфере закупок. 

3.  Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2018 года. 
4. Постановление  администрации  городского  округа  «Город  Лесной» от 

28.09.2016 № 1305 «Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, 
услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) закупаемым 
администрацией городского округа «Город Лесной», ее отраслевыми 
(функциональными) органами и подведомственными им казенными и бюджетными 
учреждениями» (с изменениями от 30.12.2016 № 1821), признать утратившим силу с 
01 января 2018 года. 

5. Постановление разместить на официальном сайте администрации городского 
округа «Город Лесной» в сети «Интернет». 

 
 
 

Первый заместитель главы администрации  
городского округа «Город Лесной»                  С.Е. Черепанов
      

 
 

 
 
 



УТВЕРЖДЕН  
постановлением администрации  
городского округа «Город Лесной»  
от  18.07.2017  № 906 
«Об утверждении требований к закупаемым 
администрацией городского округа «Город Лесной», ее 
отраслевыми (функциональными) органами и 
подведомственными им казенными и бюджетными 
учреждениями, муниципальными унитарными 
предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг 
(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)» 

 
 

ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 
отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные 
цены товаров, работ, услуг) к ним, закупаемым администрацией городского округа «Город Лесной», её отраслевыми (функциональными) 

органами и подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями 
 

№ п/п 
Код 

по ОКПД2 

Наименование  
отдельного вида 
товаров, работ,  

услуг 

Единица  
измерения 

Требования к потребительским 
свойствам (в том числе качеству) и 

иным характеристикам, 
утвержденные  постановлением 

администрации городского округа 
 «Город Лесной» от 02.08.2016         

№ 1063 (с изменениями от 30.12.2016 
№ 1820) 

Требования к потребительским свойствам (в том числе 
качеству) и иным характеристикам 

к
о
д

 п
о
 О
К
Е
И

 

н
аи
м
ен
о
в
ан
и
е 

х
ар
ак
те
р
и
ст
и
к
а 

зн
ач
ен
и
е 

х
ар
ак
те
р
и
ст
и
к
и

 

х
ар
ак
те
р
и
ст
и
к
а 

зн
ач
ен
и
е 

 
х
ар
ак
те
р
и
ст
и
к
и

 

о
б
о
сн
о
в
ан
и
е 
о
тк
л
о
н
ен
и
я
 

зн
ач
ен
и
я
 х
ар
ак
те
р
и
ст
и
к
и

 
о
т 
у
тв
ер
ж
д
ен
н
о
й

 о
р
га
н
о
м

  
м
ес
тн
о
го

 с
ам

о
у
п
р
ав
л
ен
и
я
  

ф
у
н
к
ц
и
о
н
ал
ьн
о
е 

н
аз
н
ач
ен
и
е*

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
 



2 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
отдельные виды товаров (работ, услуг), значения свойств (характеристик) которых устанавливаются с учетом категорий и (или) групп должностей 

работников 
1. 26.20.11 Возможное значение: для всех категорий должностей администрации городского округа «Город Лесной», её отраслевых 

(функциональных) органов и подведомственных им казенными и бюджетными учреждениями, муниципальными унитарными 
предприятиями 

Компьютеры 
портативные 
массой не более 
10 кг такие, как 
ноутбуки, 
планшетные 
компьютеры, 
карманные 
компьютеры, в 
том числе 
совмещающие 
функции 
мобильного 
телефонного 
аппарата, 
электронные 
записные книжки 
и аналогичная 
компьютерная 
техника.  
Пояснения по 
требуемой 
продукции: 
ноутбуки, 
планшетные 
компьютеры 

039 дюйм 
размер и тип  
экрана 

х 
размер и тип  
экрана 

предельное 
значение: 
не более 18, 
TN+film или IPS 

  

166 кг вес х вес 
предельное 
значение: 
не более 4 

  

  
тип процессора х тип процессора 

предельное 
значение: 
не более 4-х ядерный 

  

2931 ГГц 
частота  
процессора 

х 
частота  
процессора 

предельное 
значение: 
не выше 3 

  

2553 Гбайт 
размер 
оперативной 
памяти 

х 
размер 
оперативной 
памяти 

предельное  
значение: 
не более 8 

  

2553 Гбайт 
объем  
накопителя 

х 
объем  
накопителя 

предельное  
значение: 
не более 1000 

  

  
тип жесткого 
диска 

х 
тип жесткого 
диска 

HDD или SSD 
  

  
оптический  
привод 

х 
оптический  
привод 

значение 
характеристики 
указывается в случае 
необходимости 
наличии данной 
опции 

  

 
 
 
 



3 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

     

наличие модулей 
Wi-Fi, Bluetooth, 
поддержки 3G 
(UMTS) 

х 

наличие 
модулей Wi-Fi, 
Bluetooth, 
поддержки 3G 
(UMTS) 

модули  Wi-Fi, 
  

     тип  
видеоадаптера 

х 
тип  
видеоадаптера 

гибридный 
  

356 ч время работы х время работы предельное 
значение: 
не более 12,  
сеть - 10/100/1000 
Мбит/c 

  

  операционная 
система 

х операционная 
система 

версия ОС, 
предназначенная для 
использования в 
органах 
исполнительной 
власти  

  

  предустано-
вленное  
программное  
обеспечение 

х предустано-
вленное  
программное 
обеспечение 

операционная 
система, комплект 
офисных программ 
(текстовый 
процессор, 
табличный 
процессор, 
программа для 
работы с 
сообщениями 
электронной почты) 

  

2. 26.20.15 Возможное значение: для всех категорий должностей администрации городского округа «Город Лесной», её отраслевых 
(функциональных) органов и подведомственных им казенными и бюджетными учреждениями, муниципальными унитарными 

предприятиями, за исключением МКУ «УГХ», МКУ «АСС» и МКУ «Имущественное казначейство» 
Машины 
вычислительные 
электронные  

  тип  
(моноблок/ 
системный блок  

х тип  
(моноблок/ 
системный  

моноблок/ 
системный блок и  
монитор 

  

 



4 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
  цифровые 

прочие, 
содержащие или 
не содержащие в  
одном корпусе 
одно или два из 
следующих 
устройств для 
автоматической 
обработки 
данных: 
запоминающие 
устройства, 
устройства 
ввода, 
устройства 
вывода. 
Пояснения по 
требуемой 
продукции: 
компьютеры 
персональные 
настольные, 
рабочие станции 
вывода 

  и монитор)  блок и 
монитор) 

   

  размер  
экрана/ 
монитора 

х размер  
экрана/  
монитора 

предельное  
значение:  
не более 28 

  

  тип процессора х тип процессора предельное  
значение: не более  
4-х ядерный 

  

2931 ГГц 
частота  
процессора 

х частота  
процессора 

предельное  
значение: не более 4 

  

2553 Гбайт 
размер  
оперативной  
памяти 

х размер  
оперативной  
памяти 

предельное  
значение: 
не более 32 

  

2553 Гбайт 
объем  
накопителя 

х объем  
накопителя 

не более 2000   

  тип жесткого 
диска 

х тип жесткого 
диска 

HDD или SSD   

  оптический  
привод 

х оптический  
привод 

указывается в случае 
необходимости 
наличии данной 
опции 

  

  тип 
видеоадаптера 

х тип 
видеоадаптера 

гибридный, сеть - 
10/100/1000 Мбит/c 

  

  операционная 
система 

х операционная 
система 

версия ОС, 
предназначенная для 
использования в 
органах 
исполнительной 
власти  

  

  предустановленн

ое программное 
обеспечение 

х предустановле

нное 
программное 
обеспечение 

операционная 
система, комплект 
офисных программ 
(текстовый 
процессор, 
табличный  

  

 



5 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
        процессор, 

программа для 
работы с 
сообщениями 
электронной почты) 

  

2.1. 26.20.15 Возможное значение: для всех категорий должностей Муниципального казенного учреждения «Управление городского хозяйства» 
Машины 
вычислительные 
электронные  
цифровые  
прочие, 
содержащие или 
не содержащие в  
одном корпусе 
одно или два из 
следующих  
устройств для 
автоматической 
обработки 
данных: 
запоминающие 
устройства, 
устройства ввода, 
устройства 
вывода. 
Пояснения по 
требуемой 
продукции: 
компьютеры 
персональные 
настольные, 
рабочие станции 
вывода 

  тип (моноблок/ 
системный 
блок и 
монитор) 

х тип (моноблок/ 
системный 
блок и 
монитор) 

моноблок/ 
системный блок и 
монитор 

  

039 Дюйм размер экрана/ 
монитора 

х размер экрана/ 
монитора 

не более 24   

  тип процессора х тип процессора не более 4-х ядерный   

2931 ГГц 
частота 
процессора 

х частота 
процессора 

не более 3.4   

2553 Гбайт 
размер 
оперативной 
памяти 

х размер 
оперативной 
памяти 

не более 8   

2553 Гбайт 
объем 
накопителя 

х объем 
накопителя 

не менее 500   

  тип жесткого 
диска 

х тип жесткого 
диска 

HDD   

  оптический 
привод 

х оптический 
привод 

DVD+RW   

  тип 
видеоадаптера 

х тип 
видеоадаптера 

гибридный, сеть - 
10/100/1000 Мбит/c 

  

  операционная 
система 

х операционная 
система 

версия ОС, 
предназначенная для 
использования в 
органах 
исполнительной 
власти 

  

 
 
 
 



6 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
     предустановле

нное 
программное 
обеспечение 

х предустановле

нное 
программное 
обеспечение 

операционная 
система, комплект 
офисных программ 
(текстовый 
процессор, 
табличный 
процессор, 
программа для 
работы с  
сообщениями 
электронной почты) 

  

2.2. 26.20.15 Возможное значение: для всех категорий должностей Муниципального казенного учреждения «Аварийно-спасательная служба» 
Машины 
вычислительные 
электронные 
цифровые  
прочие, 
содержащие или 
не содержащие в 
одном корпусе 
одно или два из 
следующих  
устройств для 
автоматической 
обработки 
данных: 
запоминающие 
устройства, 
устройства ввода, 
устройства 
вывода.  

  тип (моноблок/ 
системный 
блок и 
монитор) 

х тип (моноблок/ 
системный 
блок и 
монитор) 

моноблок/ 
системный блок и 
монитор 

  

039 Дюйм размер экрана/ 
монитора 

х размер экрана/ 
монитора 

не более 24   

  тип процессора х тип процессора не более 4- ядерный   

2931 ГГц 
частота 
процессора 

х частота 
процессора 

не более 3.4   

2553 Гбайт 
размер 
оперативной 
памяти 

х размер 
оперативной 
памяти 

не более 8   

2553 Гбайт 
объем  
накопителя 

х объем  
накопителя 

не менее 500   

  тип жесткого 
диска 

х тип жесткого 
диска 

HDD   

  оптический  
привод 

х оптический  
привод 

DVD+RW   

  тип 
видеоадаптера 

х тип 
видеоадаптера 

гибридный, сеть - 
10/100/1000 Мбит/c 

  

 
 
 
 
 



7 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
  Пояснения по 

требуемой 
продукции: 
компьютеры 

  операционная 
система 

х операционная 
система 

версия ОС, 
предназначенная для 
использования в 
органах 
исполнительной 
власти 

  

персональные 
настольные, 
рабочие станции 
вывода 

  предустановле

нное 
программное 
обеспечение 

х предустановле

нное 
программное 
обеспечение 

операционная 
система, комплект 
офисных программ 
(текстовый 
процессор, 
табличный 
процессор, 
программа для 
работы с  
сообщениями 
электронной почты) 

  

2.3. 26.20.15 Возможное значение: для всех категорий должностей Муниципального казенного учреждения «Имущественное казначейство» 
Машины 
вычислительные 
электронные  
цифровые  
прочие, 
содержащие или 
не содержащие в  
одном корпусе 
одно или два из 
следующих  
устройств для 
автоматической 
обработки 
данных: 
запоминающие 
устройства,  

  тип (моноблок/ 
системный 
блок и 
монитор) 

х тип (моноблок/ 
системный 
блок и 
монитор) 

системный блок    

039 Дюйм размер экрана/ 
монитора 

х размер экрана/ 
монитора 

-   

  тип процессора х тип процессора не более 4-х ядерный   

2931 ГГц 
частота 
процессора 

х частота 
процессора 

не более 4   

2553 Гбайт 
размер 
оперативной 
памяти 

х размер 
оперативной 
памяти 

не более 32   

2553 Гбайт 
объем 
накопителя 

х объем 
накопителя 

не более 2000   

  тип жесткого 
диска 

х тип жесткого 
диска 

HDD   

 



8 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
  устройства ввода, 

устройства 
вывода. 
Пояснения по 
требуемой 
продукции: 
компьютеры 
персональные 
настольные, 
рабочие станции 
вывода 

  оптический 
привод 

х оптический 
привод 

-   

  тип 
видеоадаптера 

х тип 
видеоадаптера 

гибридный, сеть - 
10/100/1000 Мбит/c 

  

  операционная 
система 

х операционная 
система 

-   

  предустановле

нное 
программное 
обеспечение 

х предустановле

нное 
программное 
обеспечение 

операционная 
система, комплект 
офисных программ 

  

3. 26.20.16 Возможное значение: для всех категорий должностей администрации городского округа «Город Лесной», её отраслевых 
(функциональных) органов и подведомственных им казенными и бюджетными учреждениями, муниципальными унитарными 

предприятиями, за исключением МКУ «УГХ» и МБУ «РКЦ» в отношении требуемой продукции - принтеры 
Устройства ввода 
или вывода, 
содержащие или 
не содержащие в 
одном корпусе 
запоминающие 
устройства. 
Пояснения по  
требуемой 
продукции: 
принтеры, 
сканеры 

  метод печати 
(струйный/  
лазерный - для 
принтера) 

х метод печати 
(струйный/  
лазерный - для 
принтера) 

предельное 
значение: лазерный 

  

  разрешение 
сканирования 
(для сканера) 

х разрешение 
сканирования 
(для сканера) 

предельное  
значение: не более  
1200х1200 dpi 

  

  цветность  
(цветной/ 
 черно-белый) 

х цветность  
(цветной/ 
черно-белый) 

для принтера: 
предельное 
значение: для 
цветной 
или чёрно-белой 
печати 1200x1200 
dpi 
чёрно-белый, 
цветной  
для сканера: 
предельное 
значение: 
чёрно-белый, 
цветной 

  

 



9 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
     максимальный 

формат 
х максимальный 

формат 
А4, А3   

  скорость 
печати/ 
сканирования 

х скорость 
печати/ 
сканирования 

скорость печати: 
предельное 
значение: 
для А4 не более 80 
стр./мин или для А3 
не более 60 стр./мин. 
скорость 
сканирования: 
минимальное 
значение:  
(ч/б) не менее 4 сек;  
(цв.) не менее 6 сек  

  

  наличие 
дополнитель-
ных модулей и 
интерфейсов 
(сетевой 
интерфейс, 
устройства 
чтения карт 
памяти и т.д.) 

х наличие 
дополнитель-
ных модулей и 
интерфейсов 
(сетевой 
интерфейс, 
устройства 
чтения карт 
памяти и т.д.) 

для принтера: 
предельное 
значение: модуль 
двусторонней 
печати, интерфейсы 
Ethernet (RJ-45)+ 
USB, объем памяти 
не более 4Гб. 
для сканера: 
тип устройства 
автоподачи 
двустороннее, 
емкость устройства 
автоподачи не менее 
20 листов 

  

3.1 26.20.16 Возможное значение: для всех категорий должностей Муниципального казенного учреждения «Управление городского хозяйства» 
Устройства ввода 
или вывода, 
содержащие или 
не содержащие в 
одном корпусе  

  метод печати 
(струйный/  
лазерный) 

х метод печати 
(струйный/  
лазерный) 

предельное значение 
- струйный 

  

  цветность  
(цветной/ 

х цветность 
(цветной/ 

предельное 
значение: чёрно- 

  



10 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

  

запоминающие 
устройства. 
Пояснения по 
требуемой 
продукции: 
принтеры 

  черно-белый)  черно-белый) белый, цветной 
или чёрно-белый 
печати 10000x2500 
dpi 

  

  максимальный 
формат 

х максимальный 
формат 

A4, А3   

  скорость 
печати 

х скорость 
печати 

предельное 
значение: 
для А4 не более 80 
стр./мин  
или 
для А3 не более 60 
стр./мин 

  

  наличие 
дополнитель-
ных модулей и 
интерфейсов 
(сетевой 
интерфейс, 
устройства 
чтения карт 
памяти и т.д.) 

х наличие 
дополнительны

х модулей и 
интерфейсов 
(сетевой 
интерфейс, 
устройства 
чтения карт 
памяти и т.д.) 

предельное значение 
- модуль 
двусторонней 
печати, интерфейсы 
Ethernet (RJ-45)+ 
USB, объем памяти 
не более 1Гб 

  

3.2. 26.20.16 Возможное значение: для всех категорий должностей Муниципального бюджетного учреждения «Рассчетно-кассовый центр» 
Устройства ввода 
или вывода, 
содержащие или 
не содержащие в 
одном корпусе 
запоминающие 
устройства. 
Пояснения по 
требуемой 
продукции: 
принтеры 

  метод печати 
(струйный/  
лазерный) 

х метод печати 
(струйный/  
лазерный) 

предельное значение 
- струйный/  
лазерный 

  

  цветность  
(цветной/ 

х цветность 
(цветной/ 

предельное 
значение: чёрно-
белый, цветной 

  

 



11 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
     максимальный 

формат 
х максимальный 

формат 
A4, А3   

  скорость 
печати 

х скорость 
печати 

предельное 
значение: 
для А4 не более 80 
стр./мин  
или 
для А3 не более 60 
стр./мин 

  

  наличие 
дополнитель-
ных модулей и 
интерфейсов 
(сетевой 
интерфейс, 
устройства 
чтения карт 
памяти и т.д.) 

х наличие 
дополнительны

х модулей и 
интерфейсов 
(сетевой 
интерфейс, 
устройства 
чтения карт 
памяти и т.д.) 

предельное значение 
- модуль 
двусторонней 
печати, интерфейсы 
Ethernet (RJ-45)+ 
USB, объем памяти 
не более 1Гб 

  

4. 26.30.11 Возможное значение для категорий должностей: выборная муниципальная должность главы городского округа, высшая должность 
муниципальной службы 

Аппаратура 
коммуникацион-
ная передающая с 
приемными 
устройствами.  
Пояснения по 
требуемой 
продукции: 
телефоны 
мобильные 

  тип устройства 
(телефон/  
смартфон) 

х тип устройства 
(телефон/  
смартфон) 

смартфон   

  поддержи-
ваемые 
стандарты 

х поддержи-
ваемые 
стандарты 

GSM (Global System 
for Mobile  
communications), 
CDMA (Code 
Division Multiple 
Access) 

  

  операционная 
система 

х операционная 
система 

не важно   

356 ч время работы х время работы до 72   
  метод 

управления 
(сенсорный/  

х метод 
управления 
(сенсорный/  

сенсорный   

 



12 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 
 

 

   кнопочный)  кнопочный)    
796 шт количество  

SIM-карт 
х количество  

SIM-карт 
до 2-х   

  наличие 
модулей и 
интерфейсов 
(Wi-Fi, 
Bluetooth, USB, 
GPS) 

х наличие 
модулей и 
интерфейсов 
(Wi-Fi, 
Bluetooth, USB, 
GPS) 

Wi-Fi, Bluetooth, 
USB, GPS, Глонас 

  

  стоимость 
годового 
владения 
оборудованием 
(включая 
договоры 
технической 
поддержки, 
обслуживания, 
сервисные 
договоры) из 
расчета на 
одного 
абонента (одну 
единицу 
трафика) в 
течение всего 
срока службы 

х стоимость 
годового 
владения 
оборудованием 
(включая 
договоры 
технической 
поддержки, 
обслуживания, 
сервисные 
договоры) из 
расчета на 
одного 
абонента (одну 
единицу 
трафика) в 
течение всего 
срока службы 

не требуется   

383 
 
 
 

руб предельная 
цена 

не более 15 тыс. предельная 
цена 

не более 15 тыс.   

4.1 26.30.11 Возможное значение для категорий должностей: «специалисты и служащие», рабочие  
Аппаратура 
коммуникацион-
ная передающая с  

  тип устройства 
(телефон/ 
смартфон) 

х тип устройства 
(телефон/ 
смартфон) 

смартфон   

 



13 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

  

приемными 
устройствами. 
Пояснения по 
требуемой 
продукции: 
телефоны 
мобильные 

  поддержи-
ваемые 
стандарты 

х поддержи-
ваемые 
стандарты 

GSM (Global System 
for Mobile 
communications), 
CDMA (Code 
Division Multiple 
Access) 

  

  операционная 
система 

х операционная 
система 

не важно   

356 ч время работы х время работы до 72   
  метод 

управления 
(сенсорный/  
кнопочный) 

х метод 
управления 
(сенсорный/  
кнопочный) 

сенсорный   

796 шт количество  
SIM-карт 

х количество  
SIM-карт 

до 1   

  наличие 
модулей и 
интерфейсов 
(Wi-Fi, 
Bluetooth, USB, 
GPS) 

х наличие 
модулей и 
интерфейсов 
(Wi-Fi, 
Bluetooth, USB, 
GPS) 

Wi-Fi, Bluetooth, 
USB, GPS 

  

383 руб стоимость 
годового 
владения 
оборудованием 
(включая 
договоры 
технической 
поддержки,  
обслуживания, 
сервисные 
договоры) из 
расчета на 
одного 
абонента (одну 

х стоимость 
годового 
владения 
оборудованием 
(включая 
договоры 
технической 
поддержки,  
обслуживания, 
сервисные 
договоры) из 
расчета на 
одного 
абонента (одну 

не более 5 000,00   

 



14 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

  

   единицу 
трафика) в 
течение всего 
срока службы 

 единицу 
трафика) в 
течение всего 
срока службы 

   

5. 29.10.21 Возможное значение для категорий должностей: выборная муниципальная должность главы городского округа, высшая должность 
муниципальной службы 

Средства 
транспортные с 
двигателем с 
искровым 
зажиганием, с 
рабочим объемом 
цилиндров не 
более 1500 см3, 
новые 

251 л. с мощность  
двигателя 

не более 200 мощность  
двигателя 

не более 200   

  комплектация х  комплектация предельное значение 
комплектации -  
бизнес-класс. 
Боковые зеркала 
заднего вида с  
повторителями 
указателей поворота, 
противотуманные 
фары, передние и 
задние датчики 
парковки, 
антиблокировочная 
система тормозов, 
система курсовой 
устойчивости 

  

383 руб предельная 
цена 

не более 2,5 млн. предельная 
цена 

не более 2,5 млн.   

5.1 29.10.21 Возможное значение для категорий должностей: «руководители» 
Средства 
транспортные с 
двигателем с 
искровым  
зажиганием, с 
рабочим объемом 
цилиндров не 
более 1500 см3, 
новые 

251 л. с мощность  
двигателя 

не более 200 мощность  
двигателя 

не более 200   

  комплектация х  комплектация предельное значение 
- эконом-класс. 
Боковые зеркала 
заднего вида с 
повторителями 
указателей поворота, 
противотуманные  

  



15 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

  

      фары, передние и 
задние датчики 
парковки, 
антиблокировочная 
система тормозов, 
система курсовой 
устойчивости 

  

383 руб предельная 
цена 

не более 2,0 млн. предельная 
цена 

не более 2,0 млн.   

6. 29.10.22 Возможное значение для категорий должностей: выборная муниципальная должность главы городского округа, высшая должность 
муниципальной службы 

Средства 
транспортные с 
двигателем с 
искровым 
зажиганием, с 
рабочим объемом 
цилиндров более 
1500 см3, новые 

251 л. с мощность  
двигателя 

не более 200 мощность  
двигателя 

не более 200   

    комплектация х  комплектация предельное значение 
комплектации -  
бизнес-класс. 
Боковые зеркала 
заднего вида с 
повторителями 
указателей поворота, 
противотуманные 
фары, передние и 
задние датчики 
парковки, 
антиблокировочная  
система тормозов, 
система курсовой 
устойчивости 

  

383 руб предельная 
цена 

не более 2,5 млн. предельная 
цена 

не более 2,5 млн.   

6.1 29.10.22 Возможное значение для категорий должностей: «руководители» 
Средства 
транспортные с 
двигателем с 
искровым  

251 л. с мощность  
двигателя 

не более 200 мощность 
двигателя 

не более 200   

    комплектация х  комплектация предельное значение 
- эконом-класс. 

  



16 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

  

зажиганием, с 
рабочим объемом 
цилиндров более 
1500 см3, новые 

     Боковые зеркала 
заднего вида с 
повторителями 
указателей поворота, 
противотуманные 
фары, передние и 
задние датчики 
парковки, 
антиблокировочная 
система тормозов, 
система курсовой 
устойчивости 

  

383 руб предельная 
цена 

не более 2,0 млн. предельная 
цена 

не более 2,0 млн.   

7. 29.10.23 Возможное значение для категорий должностей: выборная муниципальная должность главы городского округа, на  муниципального 
служащего, высшая должность муниципальной службы 

Средства 
транспортные с 
поршневым 
двигателем 
внутреннего 
сгорания с 
воспламенением 
от сжатия 
(дизелем или 
 полудизелем), 
новые 

251 л. с мощность  
двигателя 

не более 200 мощность  
двигателя 

не более 200   

    комплектация х комплектация базовая 
комплектация 

  

383 руб предельная 
цена 

не более 2,5 млн. предельная 
цена 

не более 2,5 млн.   

7.1 29.10.23 Возможное значение для категорий должностей: «руководители» 
Средства 
транспортные с 
поршневым 
двигателем 
внутреннего  
сгорания с 
воспламенением  

251 л. с мощность  
двигателя 

не более 200 мощность  
двигателя 

не более 200   

    комплектация х комплектация базовая 
комплектация 

  

383 руб предельная 
цена 

не более 2,0 млн. предельная 
цена 

не более 2,0 млн.   



17 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 

 от сжатия 
(дизелем или 
полудизелем), 
новые 

        

8. 29.10.24 Возможное значение для категорий должностей: выборная муниципальная должность главы городского округа, высшая должность 
муниципальной службы 

Средства 
автотранспортные 
для перевозки 
людей прочие 

251 л. с мощность  
двигателя 

не более 200 мощность  
двигателя 

не более 200   

    комплектация х комплектация базовая 
комплектация 

  

383 руб предельная 
цена 

не более 2,5 млн. предельная 
цена 

не более 2,5 млн.   

8.1 29.10.24 Возможное значение для категорий должностей: «руководители» 
Средства 
автотранспортные 
для перевозки 
людей прочие 

251 л. с мощность  
двигателя 

не более 200 мощность  
двигателя 

не более 200   

  комплектация х комплектация базовая 
комплектация 

  

383 руб предельная 
цена 

не более 2,0 млн. предельная 
цена 

не более 2,0 млн.   

9. 29.10.30 Возможное значение: для всех категорий должностей 
Средства 
автотранспортные  
для перевозки 10 
или более человек 

251 л. с мощность  
двигателя 

х мощность  
двигателя 

не более 200   

комплектация х комплектация базовая  
комплектация 

  

10. 29.10.41 Возможное значение: для всех категорий должностей 
Средства 
автотранспортные 
грузовые с порш-
невым двигателем 
внутреннего 
сгорания с  
воспламенением 
от сжатия (дизелем 
или полудизелем), 
новые 

251 л. с мощность  
двигателя 

х мощность  
двигателя 

не более 200   

  комплектация х комплектация базовая  
комплектация 

  



18 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
11 29.10.42 Возможное значение: для всех категорий должностей 

Средства 
автотранспортные 
грузовые с 
поршневым 
двигателем 
внутреннего 
сгорания с 
искровым 
зажиганием; 
прочие грузовые 
транспортные 
средства, новые 

251 л. с мощность  
двигателя 

х мощность  
двигателя 

не более 200   

  комплектация х комплектация базовая  
комплектация 

  

12 29.10.43 Возможное значение: для всех категорий должностей 
Автомобили-
тягачи седельные 
для полуприцепов 

251 л. с мощность  
двигателя 

х мощность  
двигателя 

не более 200   

  комплектация х комплектация базовая  
комплектация 

  

13 29.10.44 Возможное значение: для всех категорий должностей 
Шасси с 
установленными 
двигателями для 
автотранспортных 
средств 

251 л. с мощность  
двигателя 

х мощность  
двигателя 

не более 200   

  комплектация х комплектация базовая    

14 31.01.11 Возможное значение для категорий должностей: выборная муниципальная должность главы городского округа, высшая, главная 
должности муниципальной службы; «руководители» 

Мебель 
металлическая 
для офисов. 
Пояснения по 
закупаемой 
продукции:  
мебель для 
сидения, 
преимущественно  

  материал  
(металл) 

х материал  
(металл) 

металлический 
каркас или 
толстостенная  
хромированная 
труба 

  

  обивочные  
материалы 

предельное 
значение: кожа 
натуральная. 
Возможные  

обивочные  
материалы 

предельное 
значение: кожа 
натуральная. 
Возможные  

  



19 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
  с металлическим 

каркасом 
   значения: 

искусственная 
кожа, мебельный 
(искусственный) 
мех, 
искусственная 
замша 
(микрофибра), 
ткань, нетканые 
материалы 

 значения: 
искусственная кожа, 
мебельный 
(искусственный) 
мех, искусственная 
замша 
(микрофибра), ткань, 
нетканые материалы 

  

14.1 31.01.11 Возможное значение для категорий должностей: ведущая должность муниципальной службы 
Мебель 
металлическая 
для офисов. 
Пояснения по 
закупаемой 
продукции: 
мебель для  
сидения, 
преимущественно 
с металлическим  
каркасом 

  материал  
(металл) 

х 
  

материал  
(металл) 

металлический 
каркас или 
толстостенная 
хромированная 
труба 

  

  обивочные 
материалы 

предельное 
значение:  
искусственная 
кожа. 
Возможные 
значения:  
мебельный 
(искусственный) 
мех, 
искусственная 
замша (микро-
фибра), ткань, 
нетканые 
материалы 

обивочные 
материалы 

предельное 
значение: 
искусственная кожа. 
Возможные 
значения: мебельный 
(искусственный)  
мех, искусственная 
замша 
(микрофибра), ткань, 
нетканые материалы 

  

14.2 31.01.11 Возможное значение для категорий должностей: старшая и младшая должность муниципальной службы, «специалисты и  
служащие», рабочие 

Мебель 
металлическая  

  материал  
(металл) 

х материал  
(металл) 

металлический 
каркас или 

  



20 
 
 

1 2 3  5 6 7 8 9 10 11 
  для офисов. 

Пояснения по 
закупаемой 
продукции:  
мебель для 
сидения, 
преимущественно 
с металлическим 
каркасом 

     толстостенная 
хромированная 
труба 

  

  обивочные 
материалы 

предельное 
значение: ткань. 
Возможные 
значения: 
нетканые 
материалы 

обивочные 
материалы 

предельное 
значение: ткань. 
Возможные 
значения: нетканые 
материалы 

  

15. 31.01.12 Возможное значение для категорий должностей: выборная муниципальная должность главы городского округа, высшая, главная 
должности муниципальной службы; «руководители» 

Мебель 
деревянная для 
офисов. 
Пояснения по 
закупаемой 
продукции: 
мебель для 
сидения, 
преимущественно 
с деревянным 
каркасом 

  материал (вид 
древесины) 

предельное 
значение: массив 
древесины 
«ценных» пород 
(твердолиственн
ых и 
тропических). 
Возможные 
значения: 
древесина 
хвойных и 
мягколиствен- 
ных пород: 
береза, 
лиственница,  
сосна, ель 

материал (вид 
древесины) 

предельное 
значение: массив 
древесины «ценных» 
пород 
(твердолиственных и 
тропических). 
Возможные 
значения: древесина 
хвойных и 
мягколиственных 
пород: береза, 
лиственница, сосна,  
ель 

  

  обивочные  
материалы 

предельное 
значение: кожа 
натуральная. 
Возможные  
значения: 

обивочные  
материалы 

предельное 
значение: кожа 
натуральная. 
Возможные  
значения: 

  

 
 



21 
 

1 2 3  5 6 7 8 9 10 11 

  

    искусственная 
кожа, мебельный 
(искусственный) 
мех, 
искусственная 
замша 
(микрофибра), 
ткань, нетканые 
материалы 

 искусственная кожа, 
мебельный 
(искусственный) 
мех, искусственная 
замша 
(микрофибра), ткань, 
нетканые материалы 

  

15.1 31.01.12 Возможное значение для категорий должностей: ведущая должность муниципальной службы. 
Мебель 
деревянная для 
офисов.  
Пояснения по 
закупаемой 
продукции: 
мебель для 
сидения, 
преимущественно 
с деревянным 
каркасом 

  материал (вид 
древесины) 

предельное 
значение:  
искусственная. 
кожа. 
 Возможные 
значения: 
мебельный 
(искусственный) 
мех, 
искусственная 
замша 
(микрофибра), 
ткань, нетканые 
материалы 

материал (вид 
древесины) 

предельное 
значение: 
искусственная кожа.  
Возможные 
значения: мебельный 
(искусственный) 
мех, искусственная 
замша 
(микрофибра), ткань, 
нетканые материалы 

  

  обивочные  
материалы 

предельное 
значение: 
искусственная 
кожа.  
 

обивочные  
материалы 

предельное 
значение: 
искусственная кожа. 

  

 
 



22 
 
 

1 2 3  5 6 7 8 9 10 11 
      Возможные 

значения: 
мебельный 
(искусственный) 
мех, 
искусственная 
замша  
(микрофибра), 
ткань, нетканые 
материалы 

 Возможные 
значения: мебельный 
(искусственный) 
мех, искусственная 
замша 
(микрофибра), ткань, 
нетканые материалы 

  

15.2 31.01.12 Возможное значение для категорий должностей: старшая и младшая должность муниципальной службы, «специалисты и  
служащие», рабочие 

Мебель 
деревянная для 
офисов. 
Пояснения по 
закупаемой 
продукции: 
мебель для 
сидения, 
преимущественно 
с деревянным 
каркасом 

  материал (вид 
древесины) 

возможные 
значения: 
древесина 
хвойных и 
мягколиствен-
ных пород: 
береза, 
лиственница, 
сосна, ель 

материал (вид 
древесины) 

возможные 
значения: древесина 
хвойных и 
мягколиственных 
пород: береза, 
лиственница, сосна, 
ель 

  

  обивочные  
материалы 

предельное 
значение: ткань. 
Возможные 
значения: 
нетканые 
материалы 

обивочные  
материалы 

предельное 
значение: ткань. 
Возможные 
значения: нетканые 
материалы 

  

Дополнительный перечень товаров, работ, услуг 
1 29.52.25 Погрузчики 

одноковшовые  
фронтальные 
самоходные 

251 л. с х х мощность  
двигателя 

не более 40   

  х х комплектация максимальная 
комплектация 

  

383 руб х х предельная 
цена 

не более 2,0 млн.   



23 
 

1 2 3  5 6 7 8 9 10 11 
2 28.92.30 Машины для 

выемки грунта и 
строительства 
прочие 

251 л. с х х мощность  
двигателя 

не более  100   

  х х комплектация максимальная 
комплектация 

  

383 руб х х предельная 
цена 

не более 7,0 млн.   

 
* Указывается в случае установления характеристик, отличающихся от значений, содержащихся в обязательном перечне отдельных видов товаров, 
работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том 
числе предельные цены товаров, работ, услуг). 


